
令和２年８月７日 

保護者の皆様へ 

日野市立大坂上中学校 

株式会社リクルートマーケティングパートナーズ 

 

「スタディサプリ小学講座・中学講座」に関するお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く申し上げます。 

 この度、で、オンライン学習教材「スタディサプリ」を利用した取組を開始いたしますので、ご案内

いたします。 

記 

１ 取組概要 

オンライン学習教材による学習補助 

 

２ 利用教材 「スタディサプリ小学講座・中学講座 学校・団体向け」（以降、スタディサプリ） 

  提  供  株式会社リクルート 

  運用委託  株式会社リクルートマーケティングパートナーズ 

  利用期間  令和２年１１月３０日まで ※以降の予定については調整中 

 お子さま一人一人に固有のご利用アカウント（ID）が付与され、無料でご利用いただけるよ

うになります。概要については裏面をご参照ください。 

 学校だけでなく、ご自宅のパソコンやタブレット、またはスマートフォンでもご利用できま

す。 

 スタディサプリの利用に当たっては、スタディサプリのプライバシーポリシー・利用規約が

適用されます。必ずご一読下さいますようお願い申し上げます。 

 プライバシーポリシー：https://studysapuri.jp/info/privacy/ 

 利用規約：https://studysapuri.jp/info/terms/common/ 

 

３ ご利用上の注意事項 

 お子さまがスタディサプリ上で入力された個人情報は学校・教育委員会に公開されます。個人

情報は主に名前、生年月日、性別となります。個人情報は先生での管理及びサービス上での個

人の照合のために必要となります。 

 また、お子さまのスタディサプリ上での学習履歴も学校に公開されます。学習履歴とは動画視

聴時間、問題解答数及び問題解答情報となります。学習履歴には、ご自宅での学習も含まれま

す。 

 お子さまや保護者の皆様に学習についてのアンケートを実施させて頂くことがございます。 

 お子さまの学習履歴・アンケート情報の一部を提携サービス運営者へ委託し分析させて頂くこ

とがございます。 

 ご自宅でサービスをご利用いただく際の通信料金は各ご家庭での負担となります。 

 

４ 個人契約でスタディサプリをご利用中の場合の注意事項 

 本取組の開始に伴い、個人向けスタディサプリが不要となる場合、個人契約の利用停止手続き

を実施いただくようお願いします。 

 学校・団体向けサービスのため、個人契約を利用停止した場合、利用していたサービスの一部

がご利用になれなくなる場合がございます。 

 スタディサプリ個人向けサービス（ベーシックコース）は、令和 2 年 2 月 18 日にリニューア

ル・価格改定し、同日正午以降は、新規入会者の価格が月額 1,980 円（税抜）となっていま

す。2020 年 2 月 18 日リニューアル以前よりご利用されていた生徒・保護者様は従来価格の月

額 980 円（税抜）で引き続き利用が可能ですが、本取組の利用開始に伴い個人契約を利用停止

した場合、それ以降に再度契約をした場合は月額 1,980 円（税抜）での新規入会となります。 



 個人契約の利用停止、視聴履歴の引継ぎは、スタディサプリ>よくあるご質問（学校でご利用

中の生徒・保護者の方）の「個人で利用していましたが、今回学校経由で利用する事になりま

した。視聴履歴は引き継げますか？」をご覧ください。 

（https://studysapuri.jp/info/faq/student/） 

※ 既に団体会員コードでご登録完了している場合は、視聴履歴を引き継ぐことができませ

んのでご注意ください。 

 

５ その他の注意事項 

 利用期間終了後もスタディサプリのコンテンツ・機能を継続してご利用されたい場合は、スタ

ディサプリの WEBサイトから個別にお申込み・お支払いをお願いいたします。 

 スタディサプリ小学講座・中学講座の利用に関して、その他ご不明な点・ご質問等ございまし

たら、学校までご連絡をお願いいたします。 

☞ 〔大坂上中学校  ℡ ０４２-５８３-９７５５〕 

    

 

https://studysapuri.jp/info/faq/student/

